АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
 от  26.08.2022  года                                № 20-ра
    О проведении акции  по выявлению детей,
 нуждающихся  в защите государства

           В соответствии с распоряжением   Администрации Медвенского района  от 24.08.2022 №293-ра «О проведении акции по выявлению детей, нуждающихся в защите государства»,  в целях профилактики преступлений, правонарушений несовершеннолетних, защите их прав:
            1. Провести   с 1  по 30   сентября  2022 года  на территории  Высокского сельсовета  Медвенского района   акцию по выявлению детей, нуждающихся в защите государства.
            2. Утвердить прилагаемый план мероприятий  и форму статистического  отчета    об итогах проведения акции  по выявлению  детей,  нуждающихся в защите государства.

            3. Утвердить прилагаемый  состав оргкомитета по организации и проведению сельской акции по выявлению детей, нуждающихся в защите государства.

            4.  Отчет  об итогах проведения   акции  представить  в комиссию  по делам несовершеннолетних и защите  их прав Медвенского района  до  05 октября 2022 года по прилагаемой форме.
             5. Контроль  за  выполнением  настоящего  распоряжения  оставляю за собой.

             6. Распоряжение вступает в силу со дня его  подписания.
И.о.Главы Высокского сельсовета

Медвенского района
                Н.Г. Сотникова

   Утвержден                                                                                                                        распоряжением  Администрации                                                                                                                                                 Высокского сельсовета
Медвенского района                                                                                                                                               от   26.08.2022 г.   № 20-ра
План
проведения акции по выявлению детей, нуждающихся в защите государства

  ( с 1  по  30    сентября  2022 года)
	    Наименование  мероприятия
	  Исполнитель
	 Форма и срок  отчетности

	1. Провести  обследование жилищно-бытовых условий  всех категорий семей, состоящих на профилактическом учете

	Глава сельсовета
родительский  комитет
	Статистический
отчет

до

05.09.2022

	2.  Установить  контроль за  посещением учебных занятий  учащимися  в школах.
	Глава сельсовета

	Отчет до
05.09. 2022

	3. Проведение рейда  в Коммунарскую и Спасскую СОШ   по  посещению занятий  кружков  и спортивных  секций.
	Родительский комитет
	Аналитическая справка

	4.   Проведение  совместных вечерних рейдов  в места досуга, с целью выявления  и пресечения фактов  совершения правонарушений.
	Глава сельсовета

	Аналитическая

справка

	5.  Провести  беседы тематические вечера для  детей и подростков на базе Коммунарской и Спасской  школ с целью организации досуга несовершеннолетних и  предупреждения  противоправных  действий с их стороны
	 Директора СОШ:
 Ю.А. Великоцкая

З.И. Переверзева
Заведующие ФАП:

Л.Д. Переверзева,
Е.В. Воробьева
	Аналитическая справка

	6.  Установить контроль   в Коммунарском,  Спасском   СДК за организацией  и проведением  досуговых и  культурно-массовых мероприятий, вовлечение  в их деятельность детей и подростков
	      Глава   сельсовета
  А.Н. Харланов

	Аналитическая справка

	 7.  Выявить несовершеннолетних  и семьи, находящихся  в социально опасном положении  и оказать  материальную и гуманитарную помощь  нуждающимся в  ней.
	 Глава сельсовета

	Аналитическая справка

	8. Контроль в муниципальных казенных учреждениях культуры за организацией и проведением досуговых и культурно-массовых мероприятий, вовлечением в их деятельность детей и подростков
	 Глава сельсовета

Директора СОШ

 З.И. Переверзева

 Ю.А. Великоцкая
	Аналитическая справка

	9.Подведение итогов акции на заседании КДН при МО, обобщение информации в едином бланке отчета
	оргкомитет
	Бланк отчета, информация до 05.10. 2022г.

Утвержден
  распоряжением Администрации

Высокского сельсовета
Медвенского района
от   26.08.2022 г.   № 20-ра
СОСТАВ
Оргкомитета по организации и проведению сельской акции по выявлению детей,
нуждающихся  в защите государства

Афанасьев Сергей Николаевич,    глава Высокского сельсовета Медвенского района;
Долженкова Татьяна Александровна, директор  Коммунарского СДК;
Переверзева Зинаида Ивановна, директор Коммунарской СОШ;
Великоцкая Юлия Алексеевна,  директор Спасской  СОШ;
Переверзева Любовь Дмитриевна, заведующая МУЗ «Коммунарский ФАП»;
Воробъева Елена Викторовна, заведующая  МУЗ «Спасский ФАП»;
Нефедов Владимир Сергеевич, участковый уполномоченный  инспектор полиции  (по согласованию)

Приложение
к распоряжению Администрации  Высокского сельсовета

от   26.08.2022 г.   № 20-ра
Статистическая отчет комиссии по делам несовершенно летних и защите их прав об итогах
проведения в   сентябре  2021  года акции по выявлению детей, нуждающихся в защите государства
1.
Количество       выявленных в       ходе       акции       несовершеннолетних, нуждающихся в защите государства_  _
В том числе:
1.1.
Ушедшие   из   семьи   после   конфликта   (в   информации  указать   меры,   принятые   в   отношении несовершеннолетних и родителей)_
1.2.Ушедшие из семьи после физического или сексуального насилия (в информации указать меры, принятые в отношении несовершеннолетних и родителей)

1.3.Непосещающие школу /училище/ без уважительных причин

1.4.Совершившие побег из интернатного учреждения (в информации указать интернатные    учреждения,     из которых   были   совершены   самовольные   уходы воспитанников) -

1.5.  Заблудившиеся  дети  -
1.6.  Подкинутые дети в возрасте до четырех лет
1.7.  Другие категории (в информации указать какие)
2.Количество детей, выявленных в ходе акции повторно
3.
Из    числа    выявленных:     количество    несовершеннолетних, в отношении которых приняты меры по жизнеустройству
В том числе:
3.1. Помещено в больницы
3.2. Помещено в приюты центров социальной помощи семье и детям-

3.3. Трудоустроено на временную работу
3.4. Трудоустроено на постоянную работу
3.5. Передано родителям
3.6. Передано под опеку или попечительство
3.7. Возвращено в школы /училища/-
3.8. Возвращено либо направлено в интернатные  учреждения
3.9. Другие меры (в информации указать какие)
      4. Из  числа   выявленных:  количество   несовершеннолетних, оставшихся   без    устройства   (в
информации  указать причины  и планируемые      комиссией      меры      по    жизнеустройству)

5.
Количество    семей, которым в ходе проведения акции оказана материальная  помошь в денежном выражении    0 - на сумму (в рублях)
6.
Количество  семей,   которым  оказана  материальная  помощь учебными  принадлежностями,   наборами  продуктов  питания,
одеждой, обувью

7.Количество семей, посещенных комиссией в, ходе акции
8.Совершено несовершеннолетними в апреле:

8.1.Правонарушений,             повлекших             применение              мер             административного взыскания   -
8.2.Правонарушений       до       достижения возраста,       с       которого       наступает административная ответственность   -  0
8.3. Преступлений
8.4.
Общественно             опасных            деяний        до    достижения             возраста        уголовной ответственности

 8.5  Антиобщественных действий

9. Привлечено   родителей   к   административной   ответственности   по   ст.    5.35      КоАП   РФ   в   ходе акции
10.  Подготовлено в суд материалов о лишении родительских прав
_
11.  Количество рейдов, проведенных в ходе акции
в том числе:
11.1            в образовательные учреждения __
11.2          в  досуговые учреждения  __
11.2           в семьи с несовершеннолетними детьми    _
11.4.         в места возможного пребывания несовершеннолетних __